
  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвёртого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 18 марта 2021 года             № 73 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от  07.06.2006 № 42 
«О положении о приватизации муниципального имущества 
Рыбинского муниципального района» 

 
 
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 N 806 "Об 

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 
подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
Рыбинского муниципального района, утвержденным решением  Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района  от 23.06.2006  № 47, руководствуясь статьей 22 
Устава Рыбинского муниципального района  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета  Рыбинского  
муниципального района от 07.06.2006 № 42 «О положении о приватизации 

муниципального имущества Рыбинского муниципального района» изменения и 
дополнения следующего содержания: 

1.1 Подпункт 10.2. пункта 10 приложения изложить в следующей редакции:  
 «10.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

содержит: 
- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 

муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде 
(унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах 
обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной 
собственности, иного имущества, составляющего казну Рыбинского муниципального 
района), с указанием характеристики соответствующего имущества; 

- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 
ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с 
решениями органов местного самоуправления Рыбинского муниципального района 
подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ; 

- сведения об ином имуществе, составляющем казну Рыбинского муниципального 
района, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ; 

- прогноз объемов поступлений в бюджет Рыбинского муниципального района в 
результате исполнения программы приватизации.». 

1.2. Дополнить пункт 10 приложения подпунктом 10.3. следующего содержания:  
«10.3. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни 

указываются: 



- для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место 
нахождения; 

- для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности: 
а) наименование и место нахождения акционерного общества; 
б) доля принадлежащих Рыбинскому муниципальному району акций в общем 

количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - 
количество акций; 

в) доля и количество акций, подлежащих приватизации. 
- для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, 

находящихся в муниципальной собственности: 
а) наименование и место нахождения общества с ограниченной 

ответственностью; 
б) доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, 

принадлежащая Рыбинскому муниципальному району и подлежащая приватизации. 
- для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер 

(для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного 
имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно 
указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в 
соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.». 

1.3. Подпункт 11.2. пункта 11 приложения изложить в следующей редакции:         
«11.2. Подготовка проекта прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества осуществляется управлением недвижимости, строительства и 
инвестиций администрации района в соответствии с Правилами разработки прогнозных 
планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, 
утвержденными Правительством Российской Федерации.».  

1.4. Пункт 12 приложения изложить в следующей редакции:  
«12. Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества вносится в Муниципальный Совет района ежегодно до 15 ноября в порядке, 
установленном Регламентом Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района. К прогнозному плану прилагается заключение с финансово-экономическим 
обоснованием целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального 
имущества. 

Прогнозный план (программа) приватизации утверждается не позднее 10 рабочих 
дней до начала планового периода. 

Прогнозный план (программа) приватизации размещается в течение 15 дней со 
дня утверждения Муниципальным Советом Рыбинского муниципального района на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 
соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации 
государственного и муниципального имущества".». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – А.Н. Смирнов). 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района  
 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 

Т.А. Смирнова  
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвёртого созыва
	РЕШЕНИЕ

	4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – А.Н. Смирнов).

